

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES																	
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		21.11.2024															
1.2 ÁREA USUARIA		GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA															
1.3 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA CONTRATACIÓN DEL SALDO DE LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LOS NIVELES PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E. N° 00623 - SEGUNDA JERUSALÉN, DISTRITO DE ELÍAS SOPLÍN VARGAS, PROVINCIA DE RIOJA, SAN MARTÍN" CON C.U.I N° 2231793															
1.4 ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA															
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC		198															
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código			2231793												
		Documento que declaró la viabilidad			29/10/2010												
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO																	
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento		MEMORANDO N° 4315-2024-GRSM/GRI - 001-2024902539		Fecha de recepción		08.11.2024									
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		X									
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones											
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones											
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones											
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI		NO		X											
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.															
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI		NO		X											
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI		NO		X											
		Documento de aprobación de la estandarización		Fecha de aprobación													
2.6 SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI		NO		X											
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Fecha de inicio de vigencia													
2.7 REQUERIMIENTO		Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.															
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO																	
<table><tr><td>Nº Item</td><td>Cantidad total de observaciones</td><td>Cantidad de observaciones formuladas por el OEC</td><td>Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento</td><td>Fecha de remisión de la comunicación</td><td>Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores</td><td>Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento</td><td>Fecha de remisión de la comunicación</td></tr></table>										Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación										



<p align="center">FORMATO</p> <p align="center">RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS</p> <p align="center">(SERVICIOS)</p>	
---	--

[illegible]

2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA
-----	----------------------------

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO
------	--

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
	NO

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS
-------	------------------------------------

DEL PROVEEDOR : SAN MARTIN CONSTRUCTORES Y CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA RUC N°20600263278



<https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=8808c62eY3ad8c464ap8b66F161b101d6c79&anex=2345004>

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

SAN MARTIN CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C					
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (S/.)	VALOR TOTAL (S/.J)
	Gastos Supervisión Fijos				
	Análisis de Gastos Supervisión Fijos	GLB	1.00	S/ 27,452.13	S/ 27,452.13
	Gastos Supervisión Variables				
	Análisis de Gastos Supervisión Variables	GLB	1.00	S/ 333,840.17	S/ 333,840.17
COSTO DIRECTO DE GASTOS GENERALES (CD _ SUP)					S/ 361,292.30

RESUMEN DE ANALISIS DE COSTOS

COSTO DIRECTO DE GASTOS GENERALES (CD_SUP)	S/	S/ 361,292.30
UTILIDAD (5% CD_SUP)	S/	S/ 18,064.61
SUB TOTAL (S_T)	S/	S/ 379,356.91
IGV (18 %)	S/	
TOTAL (S_T+IGV)	S/	S/ 379,357.71
PORCENTAJE		1.99%

SAN MARTIN CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C						
RESUMEN DE COSTOS						
CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO EN MESES	IMPORTE S/	S/.	
I. RECEPCIÓN Y LIQUIDACION DE OBRA						S/ 22,275.20
A. SUELDOS Y SALARIOS					S/ 21,000.00	
A.1. PERSONAL PROFESIONAL CLAVE					S/ 21,000.00	
Ingeniero Supervisor	Mes	1	2	7500.00	15000.00	
Especialista Planeamiento yCostos	Mes	1	2	3000.00	6000.00	
B. OFICINAS ADM. DE CAMPO: UTILES DE OFICINA:					S/ 1,275.20	
Copias varias	est.	1	1	500.00	500.00	
Copias planos	est.	1	1	205.20	205.20	
Impresiones	est.	1	1	170.00	170.00	
Servicios para impresiones (Utiles de oficina y comunicaciones)	est.	1	1	400.00	400.00	
II. IMPUESTO						S/ 176.93
Impuesto a las transacciones financieras	Glb	1	0.05%	379084.71	S/ 176.93	



Documento Nro: 001-2024568806. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN, generado en concordancia por

lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

<https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=8808c62eY3ad8c464ap8b66F161b101d6c79&anex=2345004>

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

III. GASTOS DIVERSOS						S/	5,000.00
Implementación de EPS	mes	1	4			2800	
Gastos Legales y Notariales	Glb	1	1			1200	
Firma de Contrato	Glb	1	1			1000	
TOTAL GASTOS GENERALES FIJOS						S/	27,452.13

SAN MARTIN CONSTRUCTORES
Y CONSULTORES S.A.C.

Firma Autorizada por el Poder Judicial

SAN MARTIN CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C							
RESUMEN DE COSTOS							
CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO EN MESES	COEFICIENTE DE PARTICIPACION	IMPORTE	SUBTOTAL	S/ TOTAL
I. MANO DE OBRA INDIRECTA							S/ 308,729.44
A) PERSONAL PROFESIONAL CLAVE PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA							S/ 214,500.00
Ingeniero Supervisor	Mes	1	4	100.00%	S/ 17,000.00	S/ 68,000.00	
Especialista en Estructuras	Mes	1	4	25.00%	S/ 13,500.00	S/ 13,500.00	
Especialista en Arquitectura	Mes	1	4	50.00%	S/ 13,500.00	S/ 27,000.00	
Especialista Sanitario	Mes	1	4	25.00%	S/ 13,500.00	S/ 13,500.00	
Especialista Electromecánico	Mes	1	4	25.00%	S/ 13,500.00	S/ 13,500.00	
Especialista en Equipamiento	Mes	1	4	25.00%	S/ 13,000.00	S/ 13,000.00	
Especialista Planeamiento y Costos	Mes	1	4	50.00%	S/ 12,500.00	S/ 25,000.00	
Especialista en Estudio e Impacto Ambiental, Seguridad y Salud Ocupacional	Mes	1	4	50.00%	S/ 12,500.00	S/ 25,000.00	
Asistente Administrativo	Mes	1	4	100.00%	S/ 4,000.00	S/ 16,000.00	
B) Pago de Beneficios Sociales							S/ 94,229.44
SNP (13% P. Unit + Asignación)	Glb	1	1		26384.02	26384.02	
Asignación Familiar (10% de RMV)	Glb	1	1		869.40	869.40	
ESSALUD (9% P. Unit. Aporta el Empleador)	Glb	1	1		16653.00	16653.00	
C.T.S. (8.3333% P. Unit.)	Glb	1	1		16774.34	16774.34	
Vacaciones (1/12 de (P. Unit.+Asig. Fam.))	Glb	1	1		16774.34	16774.34	
Gratificación (1/6 PUnit. x 2)	Glb	1	1		16774.34	16774.34	
II. ETAPA DE SUPERVISION DE OBRA							S/ 25,110.73
A) MATERIALES DE LIMPIEZA							S/ 4,000.00
Materiales de Limpieza	mes	1	4		1000.00	4000.00	
B) COMUNICACIONES							S/ 6,200.00
Telefono	mes	1	4		900.00	3600.00	
Servicio de internet	mes	1	4		650.00	2600.00	
C) MATERIALES, SERVICIOS Y EQUIPOS DE OFICINA							S/ 11,000.00
Impresoras	mes	1	4		1200.00	4800.00	
Materiales de Oficina	mes	1	4		600.00	2400.00	
Copias Generales	mes	1	4		950.00	3800.00	
D) GASTO FINANCIERO							S/ 1,120.64
Carta Fiel Cumplimiento 10%			TEA %	TEA/360 dias	Duración Obra (dias)		
FIANZA POR GARANTIA DE FIEL CUMPLIMIENTO (10%)		37,908.47	8.99%	0.024972%	120	1120.64	
E) SEGURO SCTR del Personal del personal técnico							S/ 2,790.09
Tasa SALUD (Empleados)		379,084.71	1.30%		120	1399.65	
Tasa PENSION		379,084.71	1.30%		120	1390.44	
Total de Gastos Generales Variables S/.							S/ 333,840.17

SAN MARTIN CONSTRUCTORES
Y CONSULTORES S.A.C.

Firma Autorizada por el Poder Judicial

DEL PROVEEDOR : V & P CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L



Documento Nro: 001-2024568806. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN, generado en concordancia por

lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

<https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=8808c62eY3ad8c464ap8b66F161b101d6c79&anex=2345004>

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

<u>V&P CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L</u>					
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (s/.)	VALOR TOTAL (S/.)
	Gastos Supervisión Fijos				
	Análisis de Gastos Supervisión Fijos	GLB	1.00	S/ 25,475.23	S/ 25,475.23
	Gastos Supervisión Variables				
	Análisis de Gastos Supervisión Variables	GLB	1.00	S/ 317,647.90	S/ 317,647.90
COSTO DIRECTO DE GASTOS GENERALES (CD _ SUP)					S/ 343,123.13

RESUMEN DE ANALISIS DE COSTOS

COSTO DIRECTO DE GASTOS GENERALES (CD _ SUP)	s/	S/	343,123.13
UTILIDAD (5% CD _ SUP)	S/	S/	17,156.16
SUB TOTAL (S _ T)	S/	S/	360,279.28
IGV (18 %)	S/		
TOTAL (S _ T + IGV)	S/	S/	360,280.08
PORCENTAJE			1.89%

V&P CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L						
RESUMEN DE COSTOS						
CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO EN	IMPORTE	S/.	
			MESES	S/	SUBTOTAL	TOTAL
I. RECEPCIÓN Y LIQUIDACION DE OBRA						S/ 20,798.30
A. SUELDOS Y SALARIOS					S/ 19,000.00	
A.1. PERSONAL PROFESIONAL CLAVE					S/ 19,000.00	
Ingeniero Supervisor	Mes	1	2	7000.00	14000.00	
Especialista Planeamiento yCostos	Mes	1	2	2500.00	5000.00	
B. OFICINAS ADM. DE CAMPO: UTILES DE OFICINA:					S/ 1,798.30	
Copias varias	est.	1	1	600.00	600.00	
Copias planos	est.	1	1	500.00	500.00	
Impresiones	est.	1	1	198.30	198.30	
Servicios para impresiones (Utiles de oficina y comunicaciones)	est.	1	1	500.00	500.00	
II. IMPUESTO						S/ 176.93
Impuesto a las transacciones financieras	Glb	1	0.05%	360,280.08	S/ 176.93	
III. GASTOS DIVERSOS						S/ 4,500.00
Implementación de EPS	mes	1	4		2500	
Gastos Legales y Notariales	Glb	1	1		1000	
Firma de Contrato	Glb	1	1		1000	
TOTAL GASTOS GENERALES FIJOS						S/ 25,475.23



Documento Nro: 001-2024568806. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN, generado en concordancia por

lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

<https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=8808c62eY3ad8c464ap8b66F161b101d6c79&anex=2345004>

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

V&P CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.

RESUMEN DE COSTOS						
CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO EN MESES	COEFICIENTE DE PARTICIPACION	IMPORTE	S/ TOTAL
I. MANO DE OBRA INDIRECTA						
A) PERSONAL PROFESIONAL CLAVE PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA						S/ 204,000.00
Ingeniero Supervisor	Mes	1	4	100.00%	S/ 16,000.00	S/ 64,000.00
Especialista en Estructuras	Mes	1	4	25.00%	S/ 13,000.00	S/ 13,000.00
Especialista en Arquitectura	Mes	1	4	50.00%	S/ 12,800.00	S/ 25,600.00
Especialista Sanitario	Mes	1	4	25.00%	S/ 13,200.00	S/ 13,200.00
Especialista Electromecánico	Mes	1	4	25.00%	S/ 13,000.00	S/ 13,000.00
Especialista en Equipamiento	Mes	1	4	25.00%	S/ 12,000.00	S/ 12,000.00
Especialista Planeamiento y Costos	Mes	1	4	50.00%	S/ 12,000.00	S/ 24,000.00
Especialista en Estudio e Impacto Ambiental, Seguridad y Salud Ocupacional	Mes	1	4	50.00%	S/ 12,000.00	S/ 24,000.00
Asistente Administrativo	Mes	1	4	100.00%	S/ 3,800.00	S/ 15,200.00
B) Pago de Beneficios Sociales						S/ 91,537.17
SNIP (13% P. Unit + Asignación)	Glo	1	1		25630.19	25630.19
Asignación Familiar (10% de RMV)	Glo	1	1		844.56	844.56
ESSALUD (9% P. Unit. Aporta el Empleador)	Glo	1	1		16177.20	16177.20
C.T.S. (8.3333% P. Unit.)	Glo	1	1		16295.07	16295.07
Vacaciones (1/12 de (P. Unit.+Asig. Fam.))	Glo	1	1		16295.07	16295.07
Gratificación (1/6 PUnit. x 2)	Glo	1	1		16295.07	16295.07
II. ETAPA DE SUPERVISION DE OBRA						S/ 22,110.73
A) MATERIALES DE LIMPIEZA						S/ 3,400.00
Materiales de Limpieza	mes	1	4		850.00	3400.00
B) COMUNICACIONES						S/ 5,400.00
Telefono	mes	1	4		750.00	3000.00
Servicio de internet	mes	1	4		600.00	2400.00
C) MATERIALES, SERVICIOS Y EQUIPOS DE OFICINA						S/ 9,400.00
Impresoras	mes	1	4		900.00	3600.00
Materiales de Oficina	mes	1	4		500.00	2000.00
Copias Generales	mes	1	4		950.00	3800.00
D) GASTO FINANCIERO						S/ 1,120.64
Carta Fiel Cumplimiento 10%		36.028.01	8.99%	0.024972%	120	1120.64
E) SEGURO SCTR del Personal del personal Mónico						S/ 2,790.09
Tasa SALUD (Empleados)		360.280.08	1.30%	TEA/360 dias	120	1399.65
Tasa PENSION		360.280.08	1.30%	TEA/360 dias	120	1390.44
Total de Gastos Generales Variables S/.						S/ 317,647.99

V&P CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.
ING. AGUSTIN VEGA PEÑA
GERENTE GENERAL

DEL PROVEEDOR : CONSORCIO SUPERVISOR MARLOTO (INTEGRADO MOSQUERA MENDOZA ERICK JAVIER CON RUC 10420506789 PADILLA PINEDO GUSTAVO

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



Documento Nro: 001-2024568806. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN, generado en concordancia por

lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

<https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=8808c62eY3ad8c464ap8b66F161b101d6c79&anex=2345004>

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

CONSORCIO SUPERVISOR MARLOTO					
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (S/.)	VALOR TOTAL (S/.)
	Gastos Supervisión Fijos				
	Análisis de Gastos Supervisión Fijos	Q.L.B	1.00	S/ 23,027.33	S/ 23,027.33
	Gastos Supervisión Variables				
	Análisis de Gastos Supervisión Variables	Q.L.B	1.00	S/ 314,000.59	S/ 314,000.59
COSTO DIRECTO DE GASTOS GENERALES (CD _ SUP)					S/ 337,027.92

RESUMEN DE ANALISIS DE COSTOS

COSTO DIRECTO DE GASTOS GENERALES (CD _ SUP)	S/	S/	337,027.92
UTILIDAD (5% CD _ SUP)	S/	S/	16,851.40
SUB TOTAL (S _ T)	S/	S/	353,879.32
IGV (18 %)	S/		
TOTAL (S _ T+IGV)	S/	S/	353,880.12
PORCENTAJE			1.88%


 CONSORCIO SUPERVISOR MARLOTO
 REPRESENTANTE LEGAL
 FOLIO 001 DE 001
 MARLOTO, 2024

CONSORCIO SUPERVISOR MARLOTO



FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

RESUMEN DE COSTOS								
CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO EN MESES	COEFICIENTE DE PARTICIPACION	IMPORTE	SUBTOTAL	S/ TOTAL	
I. MANO DE OBRA INDIRECTA							S/ 293,549.88	
A) PERSONAL PROFESIONAL CLAVE PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA							S/ 204,000.00	
Ingeniero Supervisor	Mes	1	4	100.00%	15000.00	60000.00		
Especialista en Estructuras	Mes	1	4	25.00%	13000.00	13000.00		
Especialista en Arquitectura	Mes	1	4	50.00%	13000.00	26000.00		
Especialista Sanitario	Mes	1	4	25.00%	13000.00	13000.00		
Especialista Electromecánico	Mes	1	4	25.00%	13000.00	13000.00		
Especialista en Equipamiento	Mes	1	4	25.00%	13000.00	13000.00		
Especialista Planeamiento y Costos	Mes	1	4	50.00%	12000.00	24000.00		
Especialista en Estudio e Impacto Ambiental, Seguridad y Salud Ocupacional	Mes	1	4	50.00%	12000.00	24000.00		
Asistente Administrativo	Mes	1	4	100.00%	4500.00	18000.00		
B) Pago de Beneficios Sociales							S/ 89,549.88	
SNP (13% P. Unit. + Asignación)	Glb	1	1		25127.64	25127.64		
Asignación Familiar (10% de RMV)	Glb	1	1		828.00	828.00		
ESSALUD (9% P. Unit. Aporta el Empleador)	Glb	1	1		15860.00	15860.00		
C.T.S. (8.3333% P. Unit.)	Glb	1	1		15975.56	15975.56		
Vacaciones (1/12 de P. Unit. + Asig. Fam.)	Glb	1	1		15879.33	15879.33		
Gratificación (1/6 P. Unit. x 2)	Glb	1	1		15879.33	15879.33		
II. ETAPA DE SUPERVISION DE OBRA							S/ 20,450.73	
A) MATERIALES DE LIMPIEZA							S/ 2,600.00	
Materiales de Limpieza	mes	1	4		650.00	2600.00		
B) COMUNICACIONES							S/ 5,000.00	
Telefono	mes	1	4		650.00	2600.00		
Servicio de internet	mes	1	4		600.00	2400.00		
C) MATERIALES, SERVICIOS Y EQUIPOS DE OFICINA							S/ 9,200.00	
Impresoras	mes	1	4		900.00	3600.00		
Materiales de Oficina	mes	1	4		500.00	2000.00		
Copias Generales	mes	1	4		900.00	3600.00		
D) GASTO FINANCIERO							S/ 1,060.64	
Carta Fiel Cumplimiento 10%			TEA %	TEA/360 dias	Duración Obra (días)			
FIANZA POR GARANTIA DE FIEL CUMPLIMIENTO (10%)		35,388.01	8.99%	0.024972%	120	1060.64		
E) SEGURO SGTR del Personal del personal técnico							S/ 2,590.09	
Tasa SALUD (Empleados)		353,880.12	1.30%	TEA/360 dias	Duración Obra (días)			
Tasa PENSION		353,880.12	1.30%		120	1290.44		
Total de Gastos Generales Variables S/							S/ 314,000.59	

CONSORCIO SUPERV
PARA OTRAS
TRANSACCIONES
REPRESENTANTE COM

RESUMEN DE COSTOS							
CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO EN MESES	IMPORTE S/	S/	SUBTOTAL	TOTAL
I. RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRA							
A. SUELDOS Y SALARIOS							S/ 16,400.00
A.1. PERSONAL PROFESIONAL CLAVE							S/ 16,400.00
Ingeniero Supervisor	Mes	1	2	6000.00		12000.00	
Especialista Planeamiento y Costos	Mes	1	2	2200.00		4400.00	
B. OFICINAS ADM. DE CAMPO: UTILES DE OFICINA:							S/ 1,250.40
Copias varias	est.	1	1	400.40		400.40	
Copias planos	est.	1	1	200.00		200.00	
Impresiones	est.	1	1	150.00		150.00	
Servicios para impresiones (Utiles de oficina y comunicaciones)	est.	1	1	500.00		500.00	
II. IMPUESTO							S/ 178.93
Impuesto a las transacciones financieras	Glb	1	0.05%	353880.12	S/	176.93	
III. GASTOS DIVERSOS							S/ 5,200.00
Implementación de EPS	mes	1	4			3000	
Gastos Legales y Notariales	Glb	1	1			1100	
Firma de Contrato	Glb	1	1			1100	
TOTAL GASTOS GENERALES FIJOS							S/ 23,027.33

ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																														
	<div>Fecha del Presupuesto Base : Octubre de 2024</div> <div>RESUMEN DE ANALISIS DE GASTOS GENERALES _ SUPERVISION</div> <table><thead><tr><th>ITEM</th><th>DESCRIPCION</th><th>UNIDAD</th><th>CANTIDAD</th><th>PRECIO UNITARIO (\$/.)</th><th>VALOR TOTAL (\$/.)</th></tr></thead><tbody><tr><td></td><td colspan="5">Gastos Supervision Fijos</td></tr><tr><td></td><td>Análisis de Gastos Supervision Fijos</td><td>GLB</td><td>1.00</td><td>46,775.59</td><td>46,775.59</td></tr><tr><td></td><td colspan="5">Gastos Supervision Variables</td></tr><tr><td></td><td>Análisis de Gastos Supervision Variables</td><td>GLB</td><td>1.00</td><td>238,890.59</td><td>238,890.59</td></tr><tr><td></td><td colspan="4">COSTO DIRECTO DE GASTOS GENERALES (CD _ SUP)</td><td>285,666.18</td></tr></tbody></table> <div>RESUMEN DE ANALISIS DE COSTOS</div> <table><tbody><tr><td colspan="3">COSTO DIRECTO DE GASTOS GENERALES (CD _ SUP)</td><td>S/</td><td>285,666.18</td></tr><tr><td colspan="3">UTILIDAD (5% CD _ SUP)</td><td>S/</td><td>14,283.31</td></tr></tbody></table>	ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$/.)	VALOR TOTAL (\$/.)		Gastos Supervision Fijos						Análisis de Gastos Supervision Fijos	GLB	1.00	46,775.59	46,775.59		Gastos Supervision Variables						Análisis de Gastos Supervision Variables	GLB	1.00	238,890.59	238,890.59		COSTO DIRECTO DE GASTOS GENERALES (CD _ SUP)				285,666.18	COSTO DIRECTO DE GASTOS GENERALES (CD _ SUP)			S/	285,666.18	UTILIDAD (5% CD _ SUP)			S/	14,283.31
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$/.)	VALOR TOTAL (\$/.)																																										
	Gastos Supervision Fijos																																														
	Análisis de Gastos Supervision Fijos	GLB	1.00	46,775.59	46,775.59																																										
	Gastos Supervision Variables																																														
	Análisis de Gastos Supervision Variables	GLB	1.00	238,890.59	238,890.59																																										
	COSTO DIRECTO DE GASTOS GENERALES (CD _ SUP)				285,666.18																																										
COSTO DIRECTO DE GASTOS GENERALES (CD _ SUP)			S/	285,666.18																																											
UTILIDAD (5% CD _ SUP)			S/	14,283.31																																											

Documento Nro. 001-2024568806. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN, generado en concordancia por

Documento Nro: 001-2024568806. Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico de GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN, generado en concordancia por

lo dispuesto en la ley 27269. Autenticidad e integridad pueden ser contrastada a través de la siguiente dirección web.

<https://verificarfirma.regionsanmartin.gob.pe?codigo=8808c62eY3ad8c464ap8b66f161b101d6c79&anex=2345004>



FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

SUB TOTAL (\$_T)	\$/	299,949.49
IGV (18 %)	\$/	53,990.91
TOTAL (\$_T + IGV)	\$/	353,940.40
PORCENTAJE		1.91%

PROYECTO DE INVERSION: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LOS NIVELES PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I. E. N° 00623 - SEGUNDA JERUSALEN, DISTRITO DE ELIAS SOPLIN VARGAS, PROVINCIA DE RIOJA, SAN MARTÍN

Fecha del Presupuesto Base : OCTUBRE DE 2024

DETALLE DE GASTOS SUPERVISIÓN FIJOS

RESUMEN DE COSTOS						
CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO EN	IMPORTE	\$/	
			MESES	\$/	SUBTOTAL	TOTAL
I. RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRA						42,000.00
A. SUELDOS Y SALARIOS						40,000.00
A.1. PERSONAL PROFESIONAL CLAVE						40,000.00
Ingeniero Supervisor	Mes	1	2	12,000.00	24,000.00	
Especialista Planeamiento y Costos	Mes	1	2	8,000.00	16,000.00	
B. OFICINAS ADM. DE CAMPO: ÚTILES DE OFICINA, I						2,000.00
Copias varias	est.	1	1	500.00	500.00	
Copias planos	est.	1	1	500.00	500.00	
Impresiones	est.	1	1	500.00	500.00	
Servicios para impresiones (Útiles de oficina y comunicaciones)	est.	1	1	500.00	500.00	
II. IMPUESTO						175.59
Impuesto a las transacciones financieras	Glb	1	0.05%	851,180.64	175.59	
III. GASTOS DIVERSOS						4,500.00
Implementación de EPS	mes	1	4	650.00	2,600.00	
Gastos Legales y Notariales	Glb	1	1	1,000.00	1,000.00	
Firma de Contrato	Glb	1	1	1,000.00	1,000.00	
TOTAL GASTOS GENERALES FIJOS						46,775.59

GASTOS DE SUPERVISIÓN VARIABLES

RESUMEN DE COSTOS						
CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO EN	COEFICIENTE DE PARTICIPACION	IMPORTE	V.
			MESES			
I. MANO DE OBRA INDIRECTA						
A) PERSONAL PROFESIONAL CLAVE PARA LA SUPERVISION D. ELA OBRA						
Ingeniero Supervisor	Mes	1	4	100.00%	12,000.00	48,000.00
Especialista en Estructuras	Mes	1	4	25.00%	10,000.00	10,000.00
Especialista en Arquitectura	Mes	1	4	50.00%	10,000.00	20,000.00
Especialista Sanitario	Mes	1	4	25.00%	10,000.00	10,000.00
Especialista Electromecánico	Mes	1	4	25.00%	10,000.00	10,000.00
Especialista en Equipamiento	Mes	1	4	25.00%	10,000.00	10,000.00
Especialista Planeamiento y Costos	Mes	1	4	50.00%	8,000.00	16,000.00
Especialista en Estudio e Impacto Ambiental, Seguridad y Salud Ocupacional	Mes	1	4	50.00%	10,000.00	20,000.00
Asesor Administrativo	Mes	1	4	100.00%	2,500.00	10,000.00
B) Costos de Beneficios Sociales						
SNP (13% P. Unt. + Asignación)	Glb	1	1		20,127.64	20,127.64
Asignación Familiar (10% de RMY)	Glb	1	1		828.00	828.00
ESSALUD (9% P. Unt. - Aporte al Empleador)	Glb	1	1		13,860.00	13,860.00
C.T.S. (8.3333% P. Unt.)	Glb	1	1		13,975.54	13,975.54
Vacaciones (1/12 de P. Unt. + Asig. Fam.)	Glb	1	1		12,879.33	12,879.33
Gratificación (1/6 PUNT. x 2)	Glb	1	1		12,879.33	12,879.33
II. ETAPA DE SUPERVISION DE OBRA						
A) MATERIALES DE LIMPIEZA						
Materiales de Limpieza	mes	1	4		250.00	1,000.00
B) COMUNICACIONES						
Teléfono	mes	1	4		250.00	1,000.00
Servicio de Internet	mes	1	4		200.00	800.00
C) MATERIALES, SERVICIOS Y EQUIPOS DE OFICINA						
Impresoras	mes	1	4		250.00	1,000.00
Materiales de Oficina	mes	1	4		500.00	2,000.00
Copias Generales	mes	1	4		250.00	1,000.00
D) GASTO FINANCIERO						
Costo Fiel Cumplimiento 10%			TEA %	TEA / 360 días	Duración Obra (días)	
Costo POR GARANTIA DE FIEL CUMPLIMIENTO (10%)		35,194.04	8.99%	0.024972%	120	1,060.64
E) SEGURO SCTR del Personal del personal tecnico						
Sub Total (\$in GV)			TEA %	TEA / 360 días	Duración Obra (días)	
Tasa SALUD (Empleados)		297,610.72	1.30%	0.003611%	120	1,289.43
Tasa PENSION		297,610.72	1.20%	0.003333%	120	1,190.44
Total de Gastos Generales Variables \$/						238,890.59



FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 353,940.40, incluye I.G.V.				
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.						
NOTA: SE DETERMINÓ EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACIÓN CON LA ESTRUCTURA DE COSTO MAS BAJO (PROVEEDOR ERICK MOSQUERA MENDOZA)							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		08.11.2024		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		14.08.2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO			SI	X	NO	
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)			SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN			SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.							
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN			SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.							
5.							
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES							
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.							

